Foi efetuada solicitação de proposta para 03 (três) empresas do ramo após realizar pesquisa por 
meio da ferramenta Painel de Preços, em anexo. As empresas que encaminharam as propostas 
de preços, a saber: 
Empresa 01: P1 Apoio Administrativo Pomoções e Eventos Ltda.  - CNPJ: 73.381.189/0001-10 R$ 
9.702,00 (nove mil, setecentos e dois reais); 

Empresa 02: BENCHMARK - CNPJ: Não Fornecido: R$ 14.280,00 (Quatorze mil, duzentos e 
oitenta reais); 
Empresa 03: MAILCHIP - CNPJ: Não Fornecido: R$ 14.640,00 (Quatorze mil, seiscentos e 
quarenta reais); 
PESQUISA DE PREÇOS – Média de preços 
Considerando a pesquisa realizada, o preço estimado para aquisição, utilizando a metodologia do 
média preço, é de R$ 10.966,88 (dez mil, novecentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito 
centavos). 
Declaramos que as especificações e preços referenciais atendem os requisitos da contratação. 

Elaborado por: 

EDER DE OLIVEIRA BRANDAO SHINZATO 
ENCARREGADO SETOR DE TESOURARIA DO CRCMS/MS 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MATO GROSSO DO SUL

[...]

administrador, para atender o interesse público de forma mais célere e eficiente. 

12. Nos moldes previstos no artigo 75, II, da Lei nº. 14.133/21, com atualização de 
valores dada pelo Decreto nº 11.871/2023, a licitação será dispensável quando a 
contratação envolva o emprego de recursos inferiores a R$ R$ 62.725,59 (sessenta e dois 
mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros 

serviços e compras. Sabe-se que cabe ao administrador fazer a análise do caso concreto, 
com relação ao custo-benefício desse procedimento, levando-se em conta o princípio da 
eficiência e o interesse público que a contratação direta proporciona.

[...]

marketing) com IP dedicado, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses.

O CRCMS necessita que a empresa efetue o serviço abaixo relacionados;

• Disparo de e-mail marketing visando o envio de 100.000 (cem mil) e-mails mensais;

• Base de Dados de até 25.000 (vinte e cinco mil) contatos cadastrados;

• Plataforma deverá estar em nuvem e ser totalmente acessível via ambiente web, sem que haja
necessidade de instalação de soJwares complementares além dos principais navegadores de
internet;

• A solução deve permiAr a inclusão/remoção automáAca de desAnatários através do uso de